

Hollolan kunta
kirjaamo@hollola.fi

Viite: Lausuntopyyntö

Asia: Salpajarjuntien asemakaavan muutos OAS, Hollola

Hollolassa on käynnistetty Salpajarjuntien asemakaavan muutokseen tähtäävä kaavahanke. Suunnittelualue sijaitsee Salpakankaalla Salpajarjuntien länsiosassa. Alue rajautuu etelässä Soramäentiehen, lännessä Kolmenässänkujaan ja sen rivitalotontteihin, idässä rivitalotontteihin sekä pohjoisessa lähivirkistysalueeseen. Alueella on katu, kevyen liikenteen väylä ja metsää. Alueen koko on noin 4,3 hehtaaria. Asemakaavan tavoitteena on lisätä Salpakankaan tonttitarjontaa ja tutkia kolmen rivitalotontin sijoittamista alueelle.

Pyydettyinä lausuntonaan Lahden museot/Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo esittää hankkeen osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta (päivätty 2.10.2023) seuraavaa.

Arkeologinen kulttuuriympäristö

Suunnittelualue on viimeksi ollut osa inventoinnin kohdealuetta vuonna 2004 (*A. Bilund 2004: Hollola. täydennysinventointi*) ja siten tiedot alueen muinaisjäänöksistä ovat vanhentuneet. Varsin pienialainen suunnittelualue on eteläosastaan pääosin voimakkaasti muokattua ja sen pohjoisosa on voimakaspiirteisestä topografiasta johtuen epäsuotuisaa historiallisen ja esihistoriallisen ajan muinaisjäänöksille. Alueelta ei entuudestaan tunneta myöskään muinaismuistolain (295/1963) suojaamia kiinteitä muinaisjäänöksiä tai muita suojelua edellyttäviä jäänteitä ja vanhojen karttojen ja ilmakuvien perusteella sille ei sijoitu suojelua edellyttäviä historiallisen ajan kohteita: se on ollut metsäaluetta aina 1960-luvulle asti. Myöskään MML:n laserkeilausaineiston aineiston pohjalta alueella ei vaikuta sijaitsevan sellaisia ilmiöitä, joita voisi tulkita mahdollisina suojeltavina kohteina. Edellä esitetyn perusteella museo katsoo, ettei muinaisjäänösselvitykselle ole tarvetta. Hankkeelle ei ole olemassa esteitä arkeologisen kulttuuriperinnön osalta.

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema

Suunnittelualueelle ei sijoitu valtakunnallisesti tai maakunnallisesti arvokkaita rakennetun kulttuuriympäristön tai maiseman alueita (RKY, MARY). Alueen itäpuolella välittömässä läheisyydessä sijaitseva Salpakankaan alue on tulossa uutena maakunnallisesti arvokkaana rakennetun kulttuuriympäristön alueena (MARY2) maakuntakaavaan. Kaavaselostukseen tulee kuvailla suunnittelualueen nykyinen rakennuskanta ja hankkeen vaikutukset siihen sekä

maisemaan. Museolla ei ole muuta huomautettavaa hankkeeseen rakennetun kulttuuriympäristön ja maiseman osalta.

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo

tutkimuspäällikkö Liisa Koskelainen

arkeologi Esko Tikkala

rakennustutkija Satu Taivaskallio

Tiedoksi: Museovirasto, Hämeen ELY-keskus